they put aside their female domesticity and acquire something of the greatness of men such as Pericles or Marcus Cato.

This application of these examples supports the direction in which the last fragments take the logic of Cicero's *Consolatio*. Fragments 21-23 return to the immortal soul and its destiny. The first of these, Fragment 21, comes from the *Tusculan Disputations*, in which Marcus quotes himself as having written,

*Animorum nulla in terris origo inveniri potest; nihil enim est in animis mixtum atque concretum aut quod ex terra natum atque fictum esse videatur, nihil ne aut umidum quidem aut flabile aut igneum. His enim in naturis nihil inest, quod vim memoriae mentis cogitationis habeat, quod et praeterita teneat et futura provideat et complecti possit praesentia. Quae sola divina sunt, nec invenietur umquam, unde ad hominem venire possint nisi a deo. Singularis est igitur quaedam natura atque vis animi seiuncta ab his usitatis notisque naturis. Ita quicquid est illud, quod sentit quod sapit quod vivit quod viget, caesleste et divinum ob eamque rem aeternum sit necesse est. Ne vero deus ipse, qui intellegitur a nobis, alio modo intellegi potest nisi mens soluta quaedam et libera, segregata ab omni concretione mortali, omnia sentiens et movens ipsaque praedita motu sempiterno. Hoc e genere atque eadem e natura est humana mens.*¹⁰⁷

¹⁰⁷ Fragment 21: (Cic. *Tusc.* I.26.65-27.67) “*Et quidem, si deus aut anima aut ignis est, idem est animus hominis. Nam ut illa natura caelestis et terra vacat et umore, sic utriusque harum rerum humanus animus est expers; sin autem est quinta quaedam natura, ab Aristotele inducta primum, haec et deorum est et animorum. Hanc nos sententiam secuti his ipsis verbis in Consolatione hoc expressimus: ‘Animorum nulla in terris origo inveniri potest; nihil enim est in animis mixtum atque concretum aut quod ex terra natum atque fictum esse videatur, nihil ne aut umidum quidem aut flabile aut igneum. His enim in naturis nihil inest, quod vim memoriae mentis cogitationis habeat, quod et praeterita teneat et futura provideat et complecti possit praesentia. Quae sola divina sunt, nec invenietur umquam, unde ad hominem venire possint nisi a deo. Singularis est igitur quaedam natura atque vis animi seiuncta ab his usitatis notisque naturis. Ita quicquid est illud, quod sentit quod sapit quod vivit quod viget, caesleste et divinum ob eamque rem aeternum sit necesse est. Ne vero deus ipse, qui intellegitur a nobis, alio modo intellegi potest nisi mens soluta quaedam et libera, segregata ab omni concretione mortali, omnia sentiens et movens ipsaque praedita motu sempiterno. Hoc e genere atque eadem e natura est humana mens.’*” “And indeed, if god is either breath or fire, the soul of man is the same. For as that celestial nature is void of earth and moisture, so the human soul is free of each of these things; but if not [fire or breath] it is some fifth nature, as Aristotle first induced, and this is the nature of gods and souls. Following this position I expressed this argument in these words in my *Consolation*: “No origin of souls is able to be discovered on the earth; for in souls there is nothing mixed or concrete or what seems to have been born and made from the earth, nothing